[Augsburg], 29. September 1555

An Joachim Camerarius d. Ä.

BSB, Clm 10370, Nr. 248.

Druck: Hartig S. 225, 227 (Auszüge).

Clarissimo viro, D. Ioachimo Camerario Domino et amico suo colendo. Nürnberg.

S. Quid in comitijs decretum sit, è legatis vestris haud dubiè accepistis. Sed quid boni sperandum sit, alij iudicent. ὅρῳμεν γὰρ τοὺς χριστιανοὺς μήτε φιλίας μήτ' ἔχθρας, μήθ' ὄρκων, μήτ' ἄλλου μηδενὸς φροντίζοντας, πλὴν ὅ, τι ἀν ύπολάβωσιν ὠφέλιμον αὐτοῖς εἶναι, τοῦτο δὲ μόνον στέργοντας καὶ πᾶσαν τὴν σπουδὴν περὶ τοῦτο ποιουμένους, καὶ οὐ λυομένους τοὺς πολέμους, ἀλλ' ἀναβαλλομένους καὶ περιμένοντας τοὺς καιροὺς ἐν οἷς ἀνήκεστόν τι κακὸν ἀλλήλους ἐργάσασθαι δυνήσονται.

Adolescentibus abs te mihi commendatis, quod vnum potui, Bibliothecam Fuggeranam, hoc est, ergastulum meum in quo οἶον αἰγύπτιός τις πλινθοφόρος bonum tempus quintum iam annum male perdo, monstrau. Caetera officia τῆς φιλοξενίας Henzelio nostro reliqui, cuius in hoc genere et dexteritas et facultates maiores sunt. D. Philippum quam vellem suo commodo etiam hanc vrbum inuisere. Me parum commoda valetudo et alia impediunt, quò minus istuc aduolem, vt si quid ocij vobis αἱ τῶν ματαιολόγων κενοδοξίαι concederent, conspectu vestro iucundiss[imo] et doctiss[imis] colloquijs fruerer. Nunc, quod mihi optatiss[imum] est, vos valere et florere, et me vobis commendatum esse cupio. Vale. 3 Cal[endas] Octobris 1555.

Hiero[nymus] Wolfius.

Salutem tuam Fuggeris nondum renunciaui. Ego si Fuggerus essem vel aurea catena vos huc pertraherem. Mea vos autoritate inuitare non audeo, ὅπως μὴ, καθάπερ οὐ πάλαι σοὶ, ἀνθρακες σφῶν ὁ θησαυρὸς γένηται. Me quidem regem esse non oportuit: alioqui essem rex, et si essem, forsitan essem alius quam sum et quam me esse deceret. τὰ δὲ λοιπὰ σιγῶ.